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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE ASETEVE

Projekt — Vendim

Nr09 Dt O . }). 2025

“Pér miratimin e rinovimit té kontratés s¢ qirasé me nr 1460 prot, daté 16.03.2022, lidhur
mes Bashkisé Vau Dejés dhe shogérisé AlbTelecom sh.a), (sot “ONE Albania sh.a”), pér
sipérfagen prej 150 m2, pjesé e pasurisé nr 663, Zk nr 2708, ¢ llojit “Truall”, né fshatin
Mnelé, Bashkia Vau Dejés. Fusha e pérdorimit té pronés: “Pér ushtrimin e veprimtarisé sé
antenave té transmetimit té telefonisé celulare té shoqérisé “ONE Albania sh.a”.

N& mbéshtetje té ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore ", ndryshuar, neni 8 pika 2, neni
9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55 pika 4, neni 27 pika 5, ligji nr
38/2019, ligji nr 8743, daté 22.01.2001, “Pér pronat e paluajtshme té shtetit”, ligji nr. 8744 daté
22.02.2001, “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike é shtetit né njesité e geverisjes
vendore”, i ndryshuar, kontratés ekzistuese nr 1460 prot, daté 16.03.2022, VKM ar 10, daté
07.01.2005, “Pér miratimin e listés sé inventarit té pronave té paluajtshme shtetérore né Komunén
Vig Mnelé té qarkut té Shkodrés™, si dhe né gertifikatén e pronésisé nr 2045946, léshuar me daté
28.04.2020, i propozojmé Késhillit té Bashkisé Vau Dejés té:

VENDOSI :

I. Miratimin e rinovimit té Kontratés sé¢ Qirasé nr 1460 prot, daté 16.03.2022, me afat |
viegar, “Dhénie né pérdorim té pasurisé sé llojit “TRUALL”, me sipérfaqe prej 150 m2,
“Pér vendosjen e antenave dhe paisjeve té tjera ndihmése, né ushtrimin ¢ veprimtarisé sé
telefonisé celulare té shogérisé “ONE Albania sh.a”, pjesé e pasurisé nr 663, ZK nr 2708,
fshati Mnelé, NJAD Vig Mnelg, Bashkia Vau Dejés.

2. Efektet: Sigurohen té ardhura pér Bashking, qé kthehen mé pas né investime publike.

3. Vlera e qirasé vjetore & jeté 324 000 leké/vit, (e njejté me kontratén paraardhése).

KRYETARI
Kristian Shkreli
ME VENDIM DELEGIMI

Konceptoi: N.Bagli /‘}“Z §7

Miratoi: M.Deda W
Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejés/eov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE ASETEVE

RELACION

Mbi rinovimin e kontratés sé qirasé nr 1460, daté 16.03.2022, “Pér ushtrimin e veprimtarisé¢
s€ antenave té transmetimit té telefonisé celulare té shogérisé “One Albania Sh.a”

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

Té€ nderuar késhilltaré,
Administrimi i Aseteve publike né territorin e Bashkisé éshté nj€ ndér funksionet e Bashkisé.
Bazuar né Ligjin nr 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9 pika 1.2 ¢ , neni

54 pika e/l, neni 18, éshté kompetencé e Késhillit t¢ Bashkisé miratimi i dhénies né pérdorim té
tretéve sipas legjislacionit né fuqi, pér pasurité shtetérore né pronési apo administrim té Bashkisé.
Kontrata me nr 1460, daté 16.03.2022, ka patur pér objekt vendosjen e antenave pér ushtrimin e
aktivitetit t€ telefonisé celulare té kompanisé “AlbTelecom sh.a”. Me bashkimin e kompanive
AlbTelecom (ish Eagle), dhe ONE (ish AMC), éshté krijuar subjekti i ri me siglen “Shoqéria ONE
Albania sh.a”, e cila i ka béré kérkesé zyrtare Bashkisé pér rinovimin e kontratés sipércituar.
Kontrata ka pér objekt dhénien né pérdorim té njé sipérfage prej 150 m2, e llojit “Truall”, né fshatin
Mnelé, Nj Ad Vig Mnelg, “Pér ushtrimin e aktivitetit té antenave té telefonisé celulare t& shoqérisé
“ONE Albaniz sh.a”. Bazuar tek t& dhénat periodike q€ na vijné nga sektori i t&¢ Ardhruave prané
Bashkisg, rezulton se kjo kompani ka gené korrekte vazhdimisht né pé€rmbushjen e detyrimeve té
saj kontraktore ndaj Bashkisé. Pér rrjedhojé né plotésim t€ kérkesés tyre po ju paragesim pér
miratim kété Projekt Vendim. Rinovimi i kontratés do béhet me té njejtat kushte dhe afate me
kontratén paraardhése. Kohézgjatja 1 (njé) vit, dhe vlera e girasé do jeté =324 000 leké/vit.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé t& miratoni Projekt Vendimin e paraqitur.

KRYETARI
Kristian Shkreli

Hartuesit ¢ Relacionit

N. Baqli 9"
E.Preka |
M.Deda \% a'V

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info(@ vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE

PER VERTETIM PRONESIE

2045946

Zona Kadastrale Nr.

. . 663
Numri i Pasurisé

2708

Faqe 163

Volumi 3

MNELE E VOGEL
Adresa e Pasurisé
UALL

Lloji i Pasurisé

29180.00
Sipérfagja Totale

m2

29,180.00
Nga kjo : Sa Truall

Nga kjo : Sa Ndértesa _ 2°0-00

Nqs pallat: Kuota e pjesémarrjes

%

~ Zoti ( Zotérinjtd )

Emri Atésia Mbiemri

BASHKIA VAU DEJES

KJO GERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Pjesa Adresa
1 / 1 VAU-DEJES

pasurisé me numér 663

- jané bashképronaié sipas pjeséve mé lart

- 8shté pérfagésues i familjes e cila ka né pronési

- kufizimet e pasurisé jané . V. L

o P

Kjo certifikaté plotésohet né perputhje me
Ligjin e Regjistrimit té Pasurive té
Paluajtshme.

Data e léshimit té certifikatés
28/4/2020
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Kjo gertlflkate léshohet sipas kérkesés sé |
paraqltur nﬁ)a i (té) mtereééjsarl (t)

meé dat Nr.

ate
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ILIR IBRA




HARTE TREGUESE E RREGJISTRIMIT (Fragment)

SHTETERORE E KADASTRES

- DREJTORIA VENDORE
SHKODER
|

ll.';
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. ErJeta Rama j 36%

A.IDENTIFIKIMI | PASURISE

ZONA KADASTRALE ' 2708
NUMRI I PASURISE: 663 VOL. FAQE

INDEKSI I HARTES 1 K-34-76-(23-D) SHKALLA 1 1
ADRESA E PASURISE! Rrethli SHKODER Q/F: MNELE E

B.KUFIZIMET PRONARI
W, mc BASHKIA VAU DEJES
L. 664
J.____
Py ===~ Siptr.-29180m2 nga kjo: S.nd.-25(

Dt. 24.04.2020

[

MN(I;:SIS_%E VOGEL




40 V.K.M.Nr. 519, Date 7.11.1994 KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

: vol 3 ,Fq. 163
JZ@NI TIDENTIFIKIMIT TE PASURISE
Q' --> Vijon nga: Vol . Fq.
Kadastrale: 2708 NR.i PASURISE: 663
4 Vijon né: Vol = Fq. deri né: Vol 3 Fq. -
deksi i Hartes: k-34-76-(23-d) — —
Adresa e Pasurisé: Rrethi SHKODER Q/F MNELE E VOGEL PERFUNDIMTARE (data):
Rr/L PIG SH__K_ _Ap. Pérshkrim i vecanté:
SHKOLLA 8 VJEGARE MNELE E VOGEL

B - SEKSIONI I PERSHKRIMIT TE PASURISE VKM NR.10 DT.07.01.2005

Lloji i Pasuris¢, TRUALL Brenda V.K.N. : PO , Ref PL.

RREGULL
e . ; ] UES

Sip. Totale e Pasurisé: Nga Sip. Totale: sa Truall Nga Sip. Truall: sa Ndértest ]

L 29,180.00 2 1 29,180.00 2 1 25000 2 - P“ % é'T -

Ref._ 00000030 Ref 00000030 Ref. 00000030 -

2. m? 2 Cm? 2 m? Kuota e pjesmarrjes:

Ref__ Ref. Ref. ECECEI

3 m 3. m? 3. 2 Nr i Pasurise (pallat):

Ref. . Ref Ref.

4, 49, w 4.  0m’ Vol __ Fage.

Ref. Ref. Ref.
C - SEKSIONT 1 PRONESISE

NrDok | Data |Emri  Atésia  Mbiemri | Nr. |UF/B| Adresae Pronarit Shumae | DataeLesh. | Shgnime | Firma
Regjistrimi Pasap Paguar | Certifikatés
00000030 | 09/04/2020 | BASHKIA VAU DEJES I VAU-DEJES 28/04/2020 VKM. NR.10

DT.07.01.200:
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. D - SEKSIONI I QIRAVE, NE PERDORIM, MARREVESHJEVE KUFIZUESE,
‘ﬁ SERVITURAVE DHE INTERESAVE TE TJERA
0
J Data o o Data e Lésh. bt ]
] & ok Regjistrimit Tipi Pérshkrimi Certifikatés Shénime Firma
I co000030] Taroarozo I5_AV NE PERGIEGIESI DHE ADMINISTRIM NGA MINISTRIA E ARSIMIT, . | 28/0412020 12:00;
DREJTORIA ARSIMORE SHKODER
E - SEKSIONI I HIPOTEKAVE, VENDIMEVE TE GJYKATES, KUFIZIMEVE, etj
Data e i Data e Lésh. e )
Nr.Dok Regjistrimit Tipi Pérshkrimi Certifikatés Shénime Firma
00000030 | 28/04/2020 15_AV

REPUBLIKA E SHQIPERISH
MINISTRIA E DREJTHSISIH

ZYRA QENDRORE & REGJISTRIMIT TH PASURIVE Ti& PALUAJTSHME
ZYRA VENDORE E REGJISTRIMIT Tig PASURIVE Tig PALUAJTSHME SHKODI{)
Adresa: Lagijia Qemal Stafa, Prapa Universitetit Luigj Gurakugi, Shkoder

SHKODER, ma8 9 2020
SHENIM: Kjo kopje kartele né Ad, ka fuqi té njéjté me origjinalin e ndodhur n# zyrén tone

NE regjistrin Vol ___ 3 Fage 163 | 7ona Kadastrale 270§ ‘Q.ytetl Shkodér =,
[ REGJISTRUE@I )
f-'f‘r(:;ﬁ; ‘ - lL|R DIBRAk/ _,.,«/‘
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One Albania SHA N

Adresa: Rruga “Muhedin Llagami”, Kornpleksi "Sauare 21", Tirans, Shqmé?{:
Phorie: +355 42275232 | €-mail: contactus@one.al ey e
Certifikuiar: 1ISO Q001 | 1ISO 45001 150 14001 | ISO 37001 [ 1SO 373011 1SO 2:}.55\01 11SO QOO'QQ({-BJQ PAS 99 |1SO 31000 |
NIPT: J61814094W {,«);é:r RETIS, L
/4 vay OF

Tirané mé) ¥ /// /2025
Lénda: Rikujtes€ pér rinovimin e kontratés — Nr. 1460 Prot., daté 16.03.2022 (Kod teknik:
Mnela e Madhe 1348, ish—-SH1008). ' :

Drejtuar: Bashkia Vau Dejés

Té€ nderuar,

Né emér t€ shogérisé “One Albania” sh.a., ju drejtohemi sérish me kété shkresé pér té rikujtuar
réndésiné e rinovimit t€ kontratés sé sipércituar, e cila deri né kété moment nuk éshté rinovuar.

Pér shkak t€ mosrinovimit té kontratés, Bashkia Vau Dejés nuk ka mundur té léshojé faturat
pér periudhén pérkatése, gjé qé ka penguar edhe ne né pérmbushjen e detyrimeve financiare

ndaj jush, pasi mungesa e kontratés aktive nuk mundéson realizimin e transaksioneve
pérkatése.

Duke marré né konsideraté sa mé sipér, ju lutemi té merrni masat e nevojshme pér rinovimin e

kontratés né njé afat sa mé té shpejté, né ményré qé té mund té normalizohet procesi i faturimit
dhe pagesave ndérmjet paléve.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin, mbetemi né pritje té konfirmimit tuaj pér vijimin e
procedurave té rinovimit.

Me respekt

Shoqéria ONE Albania SH. A
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] Adresa: Rruga “Muhedin Lisgami”,”
Rompleksi "Square23”, Tirand, Shaipér_
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